2021年3月31日 星期三

编辑/屠敏芝组版/苏茜校对/邱文轩08 新闻·时事

因太仓市新舟鸿业房地产开发有限公司向市资源规划局、市行政审批局申请调整位于双凤镇建湖路南、迎春路
东的“新沪紫郡苑”项目规划设计方案。根据《中华人民共和国城乡规划法》第五十条、《中华人民共和国行政许可
法》第四十七条、《江苏省城乡规划条例》第四十五条规定，现将听证有关事项告知如下：

一、规划设计方案调整内容：按照消防审查要求对7#楼商业用房内部平面功能进行优化调整。本次调整不涉
及经济技术指标，具体调整后的方案可到太仓市人民政府官网“公示公告”栏目查看（www.taicang.gov.cn），也可
向市资源规划局详细规划科、市行政审批局项目建设审批一科咨询。

二、听证告知和听证申请：为保护利害关系人(商品房业主、购买人、预购人)的合法权益，现发布听证权利告知
书，利害关系人可在本告知书发布之日起5日内，向市行政审批局、市资源规划局提出书面听证申请。逾期无人申
请的，视为放弃听证权利，市资源规划局、市行政审批局依法不举行听证会。

三、听证申请所需材料：听证申请书、申请人身份证、不动产证或购房合同等证明材料。（携带原件及复印件）
四、听证举行：利害关系人提出书面听证申请的，市资源规划局、市行政审批局将在20日内组织听证，并在举行

听证7个工作日前，将通过太仓市人民政府官网“公示公告”栏目发布《听证通知书》。听证申请人超过5人的，由听
证申请人推选5名代表参加听证；未推选代表的，按照申请时间先后顺序确定前5名听证申请人参加听证。

五、本告知书同时在太仓市人民政府官网“公示公告”栏目、项目现场、太仓日报向社会公告。
特此告知！
咨询地址、电话：
1.市资源规划局606室详细规划科，电话53556824。（太仓市上海东路96号）
2.市行政审批局3503室项目建设审批一科，电话53890593。（太仓市县府东街99号）

太仓市自然资源和规划局
太仓市行政审批局
2021年3月31日

规划设计方案变更听证权利告知书
太资规听通〔2021〕第2号 太行审听告〔2021〕2号

序号序号序号序号 出让方出让方出让方出让方 资产位置资产位置资产位置资产位置 资产名称资产名称资产名称资产名称 数量数量数量数量 起拍价起拍价起拍价起拍价 看样联系方式看样联系方式看样联系方式看样联系方式
1 太仓市新前乐劳务专业合作社 太仓市璜泾镇新华村 重型自卸货车（苏E6U103） 1辆 224300元 0512-53829221
2 太仓市群利劳务专业合作社 太仓市璜泾镇荡茜村 程力威牌CLW5162TPBC5重型平板货车(苏EFV895) 1辆 121500元 13814598091
3 太仓市群联农机专业合作社 太仓市璜泾镇荡茜村 久保田4LBZ-172\PRO888GM半喂入收割机(苏0580275) 1辆 100500元 13815275583

项目公告信息请查询“太仓市农村产权交易中心网站”(http://www.szaee.com/taicang/)，咨询电话：0512-53890539。

我市现有以下农用机械、货车等农村集体资产采取电子竞价方式公开转让，欢迎有意竞买者前来报名。

我市现有以下农村集体房屋、土地使用权采取电子竞价方式公开招租，欢迎有意竞投者前来报名。

招租公告

产权转让公告

资产集团 太仓市农村产权交易中心有限公司

序号序号序号序号 出租单位出租单位出租单位出租单位 资产位置资产位置资产位置资产位置 面积面积面积面积 租赁年限租赁年限租赁年限租赁年限 使用范围使用范围使用范围使用范围 联系方式联系方式联系方式联系方式
1 太仓市鸿昇农场专业合作社 太仓市浮桥镇三市村 30.60亩 1年 大棚蔬菜种植 0512-53265178

2 太仓市浏河镇浏南村村民委员会 太仓市浏河镇浏南村 48亩 3年 农业用地 0512-53611418

3 太仓市双凤镇泥泾村村民委员会 太仓市双凤镇泥泾村 41.18㎡ 3年 食品类商铺 0512-53419936

4 长春社区股份经济合作社 太仓市城厢镇长春南路170-6幢 131㎡ 2年 办公用房 13915779780

5 太仓市沙溪镇半泾村村民委员会 太仓市沙溪镇沙南西路与西环路交界处 11021.11㎡（四层、五层楼） 3年 三产类：宾馆、酒店、健身、娱乐、办公等 0512-53222603

为完善太仓港同高院工业园区服务功能，满足园区及周边配餐
需求，同时丰富港城广场业态内容，同高院工业园区新建中央配餐
中心及港城广场C幢与D幢间二层连廊现面向社会企业招租，具体
事项公告如下：

一、基本情况：同高院工业园区位于太仓市港口开发区陆公路
1号，中央配餐中心厂房位于园区6#楼北侧，占地面积约1300㎡，
建筑面积约2600㎡，其中含餐厅面积约250㎡；连廊位于太仓港经
济技术开发区北环路港城广场C幢与D幢间二层，面积808.25㎡。

二、招租内容：配餐中心整体出租，主要根据同高院园区及港区
生物港园区内企业的需求，完成相应配餐工作，另需租赁港城广场
二层连廊，服务于港城广场。

三、招租条件：（一）具有良好社会信誉的企业法人；（二）具备餐
饮经营经验，有中央加工配餐经验者优先 。

四、招租方式：商业谈判（谈判时间另行通知）
五、报名截止时间：2021年4月10日
六、联系人及电话：杨小姐：0512-56660077

招租公告

美国白人警察德雷克·肖万被控
杀害非洲裔男子乔治·弗洛伊德一案
29日在明尼苏达州明尼阿波利斯市
开庭审理。

美国历史上鲜有警察因过度执
法受到指控，因此对肖万定罪面临较
大难度。分析人士认为，尽管弗洛伊
德案在全美掀起抗议浪潮，但仍难以
从根本上消除美国社会的种族歧视
痼疾。

■庭审首日

29日是弗洛伊德案庭审首日。
庭审开始前，弗洛伊德的家人和律师
以及美国民权运动领袖在法庭外举
行新闻发布会，并跪地约9分钟以示
抗议。

当天，主审法官彼得·卡希尔和
由14人组成的陪审团分别听取了检
方律师和被告律师的案情陈述，以及
多名检方证人的证词。美国媒体预
计，该案审理进程或持续一个月。

开庭后，检方律师杰里·布莱克
韦尔首先作案情陈述。他向法庭播
放了肖万去年5月25日在执法过程
中持续跪压弗洛伊德颈部长达9分
29秒的视频。布莱克韦尔说，在此
过程中，弗洛伊德27次发出“我无
法呼吸”的呻吟，而肖万始终没有移
开膝盖，直至弗洛伊德死亡。他认

为，肖万在弗洛伊德已被制服的情
况下仍对其使用“过度且不合理”的
力量，因此弗洛伊德之死是一起谋
杀。

被告方律师辩称，弗洛伊德之死
并非因肖万长时间跪压导致，而与弗
洛伊德过量服药及心脏病、高血压等
基础性疾病有关。同时，由于肖万在
体重上与弗洛伊德相比处于明显劣
势，其跪压行为不能被视作过度执
法。

庭审过程中，安排肖万出警的报
警中心调度员称，肖万和其他三名警
官抓捕弗洛伊德的执法录像让她感
觉“事情不对劲”。案发时拍摄了7
段现场视频的一名目击证人向法庭
描述了案发时的情景。身为武术运
动员的另一名目击证人认为，肖万的
跪压动作导致弗洛伊德颈部供血受
阻。

■定罪不易

检方指控肖万二级谋杀、三级谋
杀和二级过失杀人三项罪名，最长刑
期分别为40年、25年和10年。肖万
未对任何指控认罪。

分析人士认为，鉴于美国历史上
鲜有警察被指控，被定罪者更少之又
少，肖万被定罪的可能性不大。

去年接手该案的明尼苏达州总

检察长基思·埃利森曾警告称，给肖
万定罪将十分困难。“不是因为我们
怀疑自身资源或能力……而是历史
的确证明，定罪存在明显挑战。”

据俄亥俄州州立鲍灵格林大学
统计，2005年至2019年间，共有104
名警察因执勤时开枪被逮捕并被控
谋杀罪或过失杀人罪，其中仅有35
人被判有罪。

印第安纳大学法学院教授珍尼
娜·贝尔说，统计数据显示，陪审团成
员更倾向于相信警察的证词，而非目
击证人的证词。

贝尔认为，陪审团更有可能认为
肖万的行为是合理使用武力，因为人
们受种族偏见影响，通常将非洲裔美
国人与暴力和犯罪联系在一起。

■痼疾难除

弗洛伊德案发生后，全美各地爆
发大规模反暴力执法、反种族歧视抗
议示威，这场“黑人的命也是命”运动
得到全球各地广泛声援。但分析人
士指出，该案仍难以祛除美国社会长
期存在的种族歧视痼疾。

首先，种族因素不会成为该案判
决的决定性因素。美国乔治敦大学
研究刑法和种族关系的教授保罗·巴
特勒指出，在美国公众意识里，弗洛
伊德案与种族问题息息相关。但讽

刺的是，种族问题不会成为审判依
据，避开种族问题是控辩双方共同的
策略。

其次，该案无法消除美国不同种
族间的分歧。《今日美国报》和益普索
集团去年6月的一项民调显示，60%
的美国民众认为弗洛伊德死于谋
杀。但本月的最新民调显示，这一比
例已降至36%。目前，有64%的非
洲裔受访者认为弗洛伊德死于谋杀，
而持此观点的白人受访者仅占
28%。多数白人倾向于认为肖万的
行为是玩忽职守。

此外，非洲裔并非美国种族主义
问题的唯一受害者，拉丁裔和亚裔等
少数族裔也长期遭受种族歧视。特
别是新冠疫情在美暴发以来，少数美
国政客借疫情对亚裔进行污名化，导
致针对亚裔的暴力仇恨犯罪激增。
近来，“停止仇恨亚裔”已成为继“黑
人的命也是命”之后新一轮反种族歧
视运动的口号。

美国杜克大学亚洲与中东研
究系教授刘康在接受新华社记者
采访时指出，美国从未妥善解决种
族问题。近几年美国政治的严重
撕裂，以及应对南部边境移民问题
的态度都与美国国内种族矛盾有
关。而这一矛盾不可能在短期内
解决。

(新华社华盛顿3月29日电)

3月30日，连片的杜鹃花在朝阳下分外美丽（无人机照片）。
连日来，贵州省毕节市百里杜鹃景区天气晴好，绵延百里的杜鹃花尽情绽放，进入盛花期。 新华社发

新华社北京3月30日电 住房和城乡建设部近日公布的
《关于加强县城绿色低碳建设的通知（征求意见稿）》要求，限
制县城居住建筑高度。县城居住建筑高度要与消防救援能力
相匹配。县城新建住宅以6层为主，6层及以下住宅占比应不
低于75%。县城新建住宅最高不超过18层。确需建设18层
以上居住建筑的，应严格充分论证，并加强消防应急、市政配
套设施等建设。

通知要求，控制县城建设密度和强度。县城建设应疏密
有度、错落有致，既要防止盲目进行高密度高强度开发，又要
防止“摊大饼”式无序蔓延。县城人口密度应控制在每平方公
里0.6万至1万人，县城建成区的建筑总面积与建设用地面积
的比值应控制在0.6至0.8。

通知强调，严守县城建设安全底线。县城建设要坚持系
统观念，统筹发展与安全，明确县城建设安全底线要求。县城
新建建筑应选择在安全、适宜的地段进行建设，避开山洪、滑
坡、泥石流等地质和自然灾害易发的区域，并做好防灾安全论
证。此外，县城建设应充分利用原有地形地貌，不挖山、不填
湖，不破坏原有的山水环境，保持山水脉络和自然风貌。

新华社北京3月30日电 生态
环境部新闻发言人刘友宾 30 日
表示，3 月以来的强沙尘天气对
我国环境空气质量带来严重影
响。按全年测算，沙尘天气导致
全国优良天数比例下降约 0.6 个
百分点。

在生态环境部当天举行的新
闻发布会上，刘友宾介绍，今年3月
14日至19日、27日至29日，我国
北方地区先后经历了两次大范围
的强沙尘天气过程。根据风云气

象卫星监测显示，这两次沙尘天气
过程主要起源于蒙古国，受蒙古气
旋和冷高压影响，蒙古国首先出现
了大范围沙尘暴天气，之后随着蒙
古气旋东移南下，影响我国北方大
部分地区。

他说，强沙尘天气对我国环境
空气质量带来严重影响。根据国
家环境空气质量监测网数据，沙尘
过境期间，我国北方多地空气质量
达到严重污染。从沙尘影响程度
看，全国共计177个地级及以上城

市受到两次强沙尘天气过程影响，
导致空气质量超标天数总计702
天，按全年测算，全国优良天数比
例下降约0.6个百分点。

“虽然这次沙尘暴的起因主要
是自然因素，但这也再次提醒我
们，人类只有一个地球，人与自然
是命运共同体，良好的生态环境是
最普惠的民生福祉，必须高度重视
生态保护和建设，加强国际合作，
共建万物和谐的美丽家园。”刘友
宾说。

3月25日晚间，中信银行股份有限公司(以下简称“中信银行”，
证券代码601998.SH/0998.HK)披露2020年年度业绩报告。

报告显示，2020年面对严峻复杂的经济金融形势，尤其
是新冠肺炎疫情带来的系统性压力，中信银行坚决贯彻落实
国家决策部署和监管要求，积极防范化解经营风险，深挖内部
协同潜力，全力推动转型发展，各项业务总体稳中有进，经营
业绩表现良好。

经营效益稳定增长。报告期内，中信银行实现营业收入
1947.31 亿元，较上年增长 3.81%。其中实现利息净收入
1505.15亿元，较上年增长2.44%；非利息净收入442.16亿元，
较上年增长8.75%；实现拨备前利润1408.46亿元，较上年增
长5.27%；实现归属于股东的净利润489.80亿元，较上年增长
2.01%。董事会建议分派2020年度股息124.29亿元，每10股
现金分红2.54元，较上年增长6.28%，连续三年提升。

资产质量管控有效。截至报告期末，中信银行不良贷款
余额734.52亿元，较上年末增加73.35亿元，增长11.09%；不
良贷款率1.64%，较上年末下降0.01个百分点；逾期60天以
上贷款与不良贷款比例为80.46%，较上年末下降3.90个百分
点；拨备覆盖率171.68%，较上年末下降3.57个百分点；贷款
拨备率2.82%，较上年末下降0.08个百分点。

业务规模合理增长。截至报告期末，中信银行资产总额
75111.61 亿元，较上年末增长 11.27%；贷款及垫款总额
44733.07 亿元，较上年末增长 11.89%；客户存款总额
45283.99亿元，较上年末增长12.12%。

2021年，是我国“十四五”规划的开局之年，也是中信银
行2021~2023年规划的起步之年。中信银行表示，将紧扣国
家推进高质量发展的主题，适应新发展阶段、贯彻新发展理
念、融入新发展格局，以高科技发展为引擎、高质量发展为目
标、高价值创造为主线，加强党建引领发展、协同融合发展、轻
型集约发展，努力成为

“有担当、有温度、有特
色、有价值”的最佳综合
金融服务提供者。

弗洛伊德案正式审理
美种族歧视痼疾难除

兹有我公司出租车为苏EJ9A23承
包到期。公司已收回车辆。现特向社会
公开招聘承包经营者，请有意者到太仓市
运输管理处客运科报名接受考核。报名
者必须符合以下条件：

1.年龄60周岁以下，持有苏州市机动
车驾驶证并有三年以上驾龄，且三年内无
重大交通事故记录；

2.初中以上文化程度；
3.有本市常住户籍或者居住证满一

年以上；
4.有苏州市道路运输从业人员资格

证，从业资格类别为出租汽车驾驶员。
报名地点：太仓市运输管理处(太仓

市行政服务审批中心)
报名电话：0512-53595078
报名截止日期：(登报日起五个工作

日)
太仓市众悦出租汽车有限公司

2021年3月31日

公开招聘启事

遗失声明
●太仓市浏河镇闸口手套加工厂遗失原公章、原财

务章、原法人章，现已启用新公章、新财务章、新法人章，
原公章、原法人章、原财务章，声明作废。

新华社北京3月30日电 这是一封来自“中国天眼”的邀
请函——3 月 31 日 0 时起，500 米口径球面射电望远镜
（FAST）向全球天文学家征集观测申请。所有国外申请项目
统一参加评审，评审结果将于7月20日公布，观测时间将从8
月开始。

“中国天眼”是目前世界上最大、最灵敏的单口径射电望
远镜，能够接收到100多亿光年以外的电磁信号。

自2020年1月对国内开放运行以来，这一具有我国自主
知识产权的重大科研基础设施，运行稳定可靠，已发现300余
颗脉冲星，并在快速射电暴等研究领域取得重大突破。

中国科学院国家天文台有关负责人表示，“中国天眼”向
世界全面开放，彰显了中国与国际科学界充分合作的理念。
在开放合作中，中国的科学重器将更好地发挥效能，促进重大
成果产出，为全人类探索和认识宇宙作出贡献。

中信银行
2020年业绩稳中有进

实现净利润489.8亿元

向世界发出邀请

“中国天眼”31日
正式对全球开放

县城新建住宅限高
以6层为主最高不超18层

广告

3月强沙尘天气对空气质量带来严重影响

贵州百里杜鹃进入盛花期贵州百里杜鹃进入盛花期

新华社北京3月30日电 国家
能源局局长章建华30日在国新办
发布会上表示，我国可再生能源开
发利用规模稳居世界第一，为能源
绿色低碳转型提供强大支撑。

截至2020年底，我国可再生
能源发电装机总规模达到9.3亿千
瓦，占总装机的比重达到42.4%，
较2012年增长14.6个百分点。可
再生能源利用水平持续提升，
2020年，我国可再生能源发电量
达到2.2万亿千瓦时，占全社会用
电量的比重达到29.5%，较 2012
年增长9.5个百分点。

章建华表示，我国已形成较为
完备的可再生能源技术产业体
系。水电领域具备全球最大的百
万千瓦水轮机组自主设计制造能
力。低风速风电技术位居世界前
列，国内风电装机90%以上采用
国产风机。光伏发电技术快速迭
代，多次刷新电池转换效率世界纪
录。

“可再生能源是绿色低碳能
源，是我国多轮驱动能源供应体系
的重要组成部分，对于改善能源结
构、保护生态环境、应对气候变化、
实现经济社会可持续发展具有重
要意义。”章建华说，下一步，将制
定更加积极的新能源发展目标，大
力推动新时代可再生能源大规模、
高比例、高质量、市场化发展，加快
实施可再生能源替代行动，着力提
升新能源消纳和存储能力，积极构
建以新能源为主体的新型电力系
统。

我国可再生能源
开发利用规模
稳居世界第一